Ve, qui consunne pulvilles. Ezech. 13. 18. Quisquis magis agentibus adulatur, pulvillum sub capite, vel cubito, jacentis ponit: ut, qui corripi ex culpa debuerat, in ea fultus laudibus molliter quietcat. Sanctus Gregorius moral. libr. 18. cap. 4.

Oleum in Egyptum serebat. Osee 12. 1. malignorum spirituum voluntates faciendo, & imperio Mundi hujus adulando ita ut dicere: non habemus regem, nisi Cæsarem. Oleum namque interdum adulacionis significat suavitatem; in Psal. 140. 5. Oleum peccatorum non impinguat caput manus. S. Rupertus In Osee 12. lib. 5.

Ex Novo.

Religis retibus secuti sunt. Matth. 4. 20. Quadruplex rete vitandum. Primum divitias faculares. Secundum mala mulier. Congregavit in rete suam. Habac. 1. 15. Sanctus Bernardus de forore sua ante conversionem dixit, esse rete diaboli. Terrium adulator, amicus proditor. Homo, qui blandis &c. Proverb. 29. 5. Quartum ultio divina. *Expandalam super eos reum.* Osee 7. 12. Sanctus Thomas Aquinas in festo Sancti Andreæ.

Volucres cali comedenterunt ea. Matth. 13. 4. Cantant aviculae, cantant adulatorum; rapient aviculae, quod terris mandatum, semen furantur adulatorum, quidquid bone mentis homo fecit. Ideo Hildebertus monachus viuam epist. 41. si volucres te demulcent, frusta feminas adversus tan pestilentes canthus. Si fapis, obscurdeces. Lucas de Vellofo in Judith. lib. 2. Parens.

Ex potius ad vendentes. Oe. Matth. 25. 9. Venditores olei, adu-

latores sunt: qui enim, accepta qualibet gratia, vanis suis laudibus nitorem gloria offerunt, quasi oleum vendunt. Sanctus Gregorius moral. homil. 12. in Evangel. Virgines erga somno detraha, ut vigilabitus preemia rapiant, adulacionis oleum exceptant: fatue quidem, quæ de afflictionis pretio ecclæstæ preoccum mereri gestierunt. Sed non adeo fatue; ut adulatio nis valorem apud Seculum nesciverint. Emmanuel de Naxera 9. §. 19.

Gloria nostra hæc est. 2. Corinth. 1. 12. Hoc enim est, oleum fere fecum; non à vendentibus enere, hoc est ab adulantibus. Adulatorum namque laudem suam, tamquam oleum, venditant stultus. De hoc oleo dicitur in Psalm. 140. 5. emen dabit me iustus in misericordia, & arguet me; oleum autem peccatorum non impinguabit caput metum. Elegit iustus misericorditer reprehendi, & quodammodo colapscari; quam ut ei caput in superbiam crebat, peccatorus adulatio laudari. Irridentum quippe responsio mihi videatur; cum eis à sapientiis virginitibus dicuntur; ite potius ad vendentes, O emite vobis. Matth. 25. 9. S. Augustinus epist. 120.

Ex Patribus & aliis.

Quid aliud est adulatio? quam alii nascientia aura lucida, se pretronialis procolla, melodia Syrena, cantatio lethifera, fallacia fistula, & vox hyenae valde mendax. S. Cyrillus Jerofolim. Apolog. 1. 2. c. 27.

Est adulator quasi Syrena diaboli, trahens in extium audi entes. Hugo Cardinalis in Proverb. 6. Cum aliqua re indigemus, abjecta animi fortitudine, qui in rebus angustis, & alperis, uti debebamus. More canum, qui caudez motu blandostra offa, caue etiam fine carne; aut panis micas, projicentes adulatorum, ad divites accurritus; esque, ut, quod cupimus, impetravimus; bene meritos, & Christianorum patronos, appellamus; omnesque illius virtutes ineffe, dicimus; quamvis in summa vitorum foeditate volentur. Sanctus Nilus lib. ascetico.

Adulatorum locutæ comparantur: quæ una fuit ex plaga, quibus Deus Ägyptum flagellavit. Locutæ hyeme non apparent; nec etiam, ubi cibus non reperiunt, ut in vere, cum fringes abundant: sic adulatorum non in dominibus pauperum, sed divitium. Philippus. Diez tom. 1. Summa Prædic. Adulatio.

Adulatorum comparantur etiam spiculæ; quæ in se rem representant, sicut illis obiectur: ita adulatorum ridet, teridente, plorante plorant. Si loqueris, verba tua magnificant; si tales, silentium approbant; proposito tamen, & inverso ordine instar speculorum. Nam, si faciem Occidentem versus haberas; speculum Orientem versus representat: sic adulatorum res tuas proposito representant: eorum enim intentum non est, te laudare; sed te commode educere. Idem ibidem. Similia, cum nec domum posse servare, ut canis; nec onus verehere, sicut equus; nec arare, ut boves; rufum movere, & parafat. Sic adulator, cum in seruis, & gravibus, rebus neficiat, esse usui, voluptrum minister est. Plutarchus in Moralibus, apud Diez. Adulatio.

Adulatorum sunt Sacerdotes Infernales; qui incipiunt à Pla-zebo velptera mortuorum in peccatis; quos in peccatis sepe lunt. Sepulchrum pasens est guttur eorum. Psalm. 5. 11. Sunt Judas, Joab. Sunt venatores diaboli: venator volens caperetur, cooperit foveam; ita illi cooperiunt foveam peccati, & Inferni. Joannes de Broymard. Summa Prædicantium. Adulatio.

Tinæ fuit adulatorum: sed depexas tunicas, rugosos facces, & fordia palliæ, vix infestant: Sericas, pretiosas, togas occupat: cibus eorum electus. Drexelius Orb. Phæt. c. 1. de adul. §. 1. Etiam diabolus, Dei simia, extremam unctionem habet, adulacionem: hac inungit, non tantum morituros, sed & mortuos. Idem ibidem.

Adulatorum figuli sunt, sed mendaciorum. Sciant hi lutum suum omnigenis coloribus inducere; ut non lutum videatur, sed gemma. Sciant illis ollas suas inscrutare pictis, ac nitidis verbis; nigra in candida vertunt. Idem ibidem §. 3.

Adulatorum cocus est, & talis; qui id folium spectat, ut cibus lapas: profit, an obfit, hoc ipse non curat. Ori coquit, & palato; non capiti, stomacho, hepati. Ideo thecam aromaticam toties exhaustur, tantum croci, piperis, zinziboris, mellis, & sachari insunt: varia miscet, valetudini minime profutur: modò fapis edulium; quomodo documque digeratur. Tales sunt omnes illi Placentini coei; qui intanta sermonum, velut edulorum, varietate hoc unum attendunt; ut dominum palatum mulcent. At vero amicus sincerus unum obseruat veritatem; & ut medieus, fideliter monet: hic cibus nocet; hic nimis nutrit; iste plus ergo pinguis est; ille agrestis derigitur; hic inflammat; hic nimis refrigerat. Idem ibidem cap. 2. §. 4.

Lettera b. varie collocata. b. 9. p. 9. Lemma: Eadem non ea dem. Picinelli.

§. II.

Titulus II. Adulatio.

3

§. III.
Exemplum adulatorum,
Ex Veteri.

Obis (Jacob) flexus cum Egypsu septuaginta diebus: Gen. 50. 3. Obis & Joseph, teste Moysi Gen. 50. 25. mortuus est. & conditum aromatis repositus est in loculo in Ägypto. Cur Joseph non aquæ, inq. magis, plangitur, populi in fame patet? Respondet Oleaster. Jacobi exequias, vivente Josepho Pro-Rege, celebratas cum planctu ab Ägyptiis ex adulatore Josephi minimi. Antonius de Escobar t. 3. Colloq. Chr. lib. 3. fact. 1. Obs. 5.

Tollite in manibus cibaria; & occurrere eis, & dicite: servi vestrum sumus, fadus in te nobiscum. Jofse 9. 11. Adulatores pullant; ut pacem impetrant: munera offert: ut de dignis adfruant amicitia. Nec falluntur: supercepunt de cibaris eorum; fecitque cum eis Ioseph pacem. Naxera hic.

Abit cum eo pars exercitus. 1. Reg. 10. 26. Vide, quam fallax sit popularis aura. Paulus ante clamavit omnis populus: Vivat Rex rex, 25. num unum pro cunctis Gamaliel nomino: de quo Actor. 5. 34. Cur non stupent, ac tumultuose, interrogant; manuferè, ac lete niter respondet: dum verò assentantur, non mediocri uitio acrimonia: omni per perturbatione superiori offendens. Apud Escobar lib. 1.

Magister, volumus a te signum videre. Matth. 12. 38. a ille: generatio mala, & adultera, signum quisit. v. 39. S. Chrysostom. cum illi asperet, ac contumeliose, interrogat; manuferè, ac letenter respondet: quid metentias hypocrita? vers. 19. Siebant, demoni male adulantem, cum proclamaret Marci 1. 24. JESU Nazarenus; à Christo rejectum, silentio imperato: omnes se, inde stupent super doctrinam eius. Vellofo in Judith. 2.

Varia.

O nostri Saculi perditionem! o Mundi pessimam corrupti lam! o Mundum mendacem, & adulacionibus, plenissimum! Non est veritas in Mundo; non est, qui loquatur verum cum proximo suo. Quidquid hodie vulgus loquitur; fraus, & adulatio, est: docuerunt enim linguis suas loqui mendacum. In hac Schola exercitari sunt, in hac edicti; ut discernere fallere, inveniri, adulari, exaltare parva, exigua attoller, ex tumulis montes facere, ex culibus elephantes. Hac civilitas, hac affabilis: & inburus est, quicunque fallere, & mentiri non novit. Si quisverax, si quis fidelic, & probus; ruficulus, & stupidus, reputatur. Sanctus Thomas Villanov. tract. de adv. Doxin.